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Inledning  
Min tjej och jag letade efter ett varmt ställe att åka till under några veckor på vintern 2006. Vi 

fastnade ganska snart för Tobago och bokade resan via Afro Carribbean Travel i Stockholm, 

som skötte sig i stort sett prickfritt från första stund till sista. Från Sverige åker man lättast till 

Tobago via Amsterdam, men det går också plan från England. Vi bodde på Kariwak village i 

Crown Point, ett helt underbart hotell som bestod av ett antal moderna bungalows. Kariwak 

låg precis vid flygplatsen, ca 300 meter, men det störde oss inte speciellt mycket. Aktiviteten 

på flygplatsen är inte stor och inga plan går särskilt tidigt eller sent på dygnet.  

Resan var i första hand en solsemester och definitivt ingen hårdskådarresa. Men jag säger som 

en rutinerad Tobagoresenär skrev i ett mejl, ”det går inte att hårdskåda på Tobago!”. Hets och 

stress är ord som inte existerar, alla gör allt i sin takt och man kommer snart in i den sköna 

rytmen. Vill man bara stressa av är det här platsen att vara på! Glöm inte att njuta, besök de 

orörda stränderna i Castara och Parlatuvier, käka färskfångad hummer på kvällarna, drick 

iskalla carib (god öl) på stranden. Skåda när andan faller på, potentiella fågellokaler finns 



överallt. Framför allt längs vägarna som kantas av regnskog går det utmärkt att bara stanna 

och spana ett par minuter. Små stigar in i skogen finns det också en del av, men de är svåra att 

hitta om man inte vet var man ska leta.  

Ön är bara fyra mil på längden och en och en halv mil på bredden, men hyser förvånansvärt 

mycket fågel. Över 220 arter har setts. Vill man få ut mer av sin fågelskådning och öka på sin 

artlista är ett besök på grannön Trinidad ett måste. Från Tobago går både flyg och båt flera 

gånger dagligen.    

Turistområdet nummer ett på Tobago heter Crown Point och ligger i sydvästra delen av ön. 

Här har hotellbyggen, restauranger och barer poppat upp som svampar de senaste åren, och 

mer är på väg. Tack och lov behöver man inte åka särskilt långt från Crown Point för att 

komma till det ”riktiga” Tobago, där turister är så ovanligt att folk tittar storögt på oss när vi 

passerar förbi. Fortfarande finns det vikar med underbara stränder där man inte ser en 

människa. Kör en tur mot Speyside och stanna längs kusten där det ser fint ut.   

 

Väder 

Som vi förväntat oss, det vill säga oftast soligt och varmt men då och då korta intensiva 

regnskurar. Regnperioden sträcker sig från juni till december, januari till maj är torrare. Två 

dagar hade vi mulet och en hel del regn. 

  

Litteratur 

”A guide to the birds of Trinidad and Tobago” av Richard ffrench är ett självklart val, här 

finns text om alla arter och bilder på många. Men boken har sina brister, framför allt 

illustrationerna som i vissa fall är rent av usla. Duvorna och flugsnapparna, till exempel - är 

man ovan vid arterna får man inte mycket hjälp från bilderna, det kan jag lova. Dessutom är 

den tung och något otymplig i fält.  

Som komplement tog jag med mig Sibleys ”Birds of Eastern North America” som jag hade 

sedan tidigare. Bra för framför allt vadare och del annat. Det ska finnas en bra 

Venezuelaguide också som passar bra för Tobago, men den kollade jag aldrig upp.  

Jag läste och skrev ut ett antal reserapporter som jag hittade på nätet och köpte även 

AviFaunas häfte från deras resa 1994. 

Bra kartor över Tobago finns att få gratis på flygplatsen. 

 

Guider 

För att vara så pass litet så hyser Tobago många guider som gör så kallade birdwatchingtours. 

Guiderna går runt på stranden och säljer exempelvis en halvdag i djungeln eller kombinerar 

det med att på eftermiddagen åka båt ut till Little Tobago, en ö som hyser rödnäbbad 

tropikfågel och mycket mer. Lyssna vad de har att erbjuda och fråga mycket, testa deras 

kunskaper. Min reflektion efter två veckor är att de allra flesta guider har hyfsad koll på 

fåglar, men bara några få är riktigt bra och nyttiga att ha med sig ut i fält.  

Dessutom, har man läst på innan och vet ungefär vad man förväntar sig för arter går det 

alldeles utmärkt att skåda på egen hand. För min egen del var det bara i djungeln som jag 

riktigt kände behov av en guide. 

Jag åkte med en kille vid namn Harris McDonald, han var alldeles utmärkt att ha med sig i 

djungeln. Harris var duktig på läten och lokaliserade bland annat white-tailed sabrewing via 

lätet.  

En annan duktig guide jag hörde talas om var Newton George, hans visitkort fanns på 

turistbyrån vid flygplatsen. Ett tips är annars att söka på google.se, där får man många tips. 

Flera guider har egna hemsidor.         

 

Dagbok 



28/11: Landade på Tobago en dryg timme senare än beräknat, runt 18:30, tyvärr en 

halvtimme efter att det hade blivit mörkt, så de första kryssen fick vänta. Svenska reseledaren 

Anna-Karen väntade otåligt på oss, en överraskning att vi skulle få en svenska att fråga om 

saker och ting på ön. Smidig transport till hotellet och snabbt i säng.  

 

29/11: Väcktes tidigt på morgonen av ett förfärligt läte. Rufous-vented chachalaca, Tobagos 

nationalfågel, spelade så det dånade utanför fönstret och blev passande nog den första arten 

jag hängde in på resan. Dessbättre var det första och sista gången som chachalacan valde att 

spela utanför vår bungalow. Redan vid frukostbordet bekantade jag mig med de vanligaste 

arterna, bananaquits trängdes runt sockerskålen medan blue-gray tanagers höll sig på lite 

längre avstånd. I hotellträdgården fanns bare-eyed thrush och black-faced grassquit.  

En kort promenad till Store Bay, den strand som låg närmast hotellet, gav vanliga arter som 

carib grackle, kohäger, praktfregattfåglar och tropical mockingbird.  

Efter lunch gjorde vi vårt första av många besök till paradisstranden Pigeon Point. Vit, mjuk 

sand och turkosblått hav. Här spenderade vi många sköna dagar i solstolen, i november är det 

dessutom lågsäsong på Tobago och gott om plats på stränderna. Ur skådarsynpunkt visade sig 

Pigeon Point vara över förväntan. Över havet fanns det alltid något att se, bruna pelikaner och 

kungstärnor snurrade över vattnet och lite då och då fick de sällskap av andra tärnor och 

måsar. Bara knappt 100 meter inåt land började mangroveträsken som jag aldrig bemödade 

mig med att försöka forcera, men i kanten av den täta växtligheten fanns en liten våtmark som 

jag besökte i stort sett dagligen.  

Premiärbesöket gav bland annat större och mindre gulbena, en ung gulkronad natthäger, 

flera fläckdrillsnäppor och amerikanska skogssnäppor. Dessutom på mycket trevligt 

fotoavstånd. Tyvärr ”förstördes” lokalen delvis mot slutet av min vistelse, då en natts hällande 

ösregn ökade vattenståndet för mycket för vadarnas bästa.  

 

30/11: Vi föll för vår svenska ”reseledares” lockelser och följde med på en guidad tur upp till 

det lilla samhället Speyside. Inte så himla mycket fågelskådning, men nya arter ramlade 

naturligtvis in ändå. Ett stopp strax utanför huvudstaden Scarborough gav bland annat short-

tailed swift och min första barred antshrike. Vi körde en mindre väg nordost genom ön och 

kom på så vis nära Tobagos regnskog. Från bussen såg jag bland annat orange-winged 

parrot och crested oropendola. I Castara stannade vi och köpte nybakat bröd av byns 

kvinnor och jag passade på att hänga in resans enda black-throated mango. I Speyside flög 

en great black hawk över.  

Jag hade inför resan skrivit ut Tobagos artlista från Avibase, där höken stod som sällsynt. Jag 

lärde mig dock snabbt att listan var lite out of date, flera arter som stod som sällsynta har ökat 

rejält på senare tid och var inte alls särskilt svåra att se. Exempel på såna arter är 

dvärgdopping och southern lapwing.    

 

1/12: Inte mycket skådning. Vi besökte markanden i Scarborough på förmiddagen i tryckande 

hetta. Tillbaka till hotellet i Crown Point och sen bad vid Store Bay. En del vanliga arterna 

sågs, det roligaste var en broad-winged hawk som flög över.  

 

2/12: Efter frukosten direkt till Pigeon Point, där vi spenderade hela dagen. Jag gjorde ett par 

miniexkursioner, bland annat till den lilla våtmarken där två mindre beckasinsnäppor och ett 

tiotal sandlöpare kunde läggas till vadarlistan. Lite senare såg jag även en liten flock green-

rumped parrotlet, resans sötaste art. 

 

3/12: Regnskog stod på programmet fram till lunch. Harris McDonald kom och hämtade oss 

tidigt på morgonen. Ett medelålders engelskt par hängde också med i minibussen. De var inte 



speciellt fågelintresserade, men jag låg på och sa att jag verkligen ville skåda, så Harris gjorde 

ett ”fågelupplägg” med stopp på strategiska platser. Kanon, tyckte jag. Vi skippade den mest 

kända stigen Gilpin Trace, och istället gick två olika små stigar som båda började direkt vid 

vägen och sen gick en bra bit in i djungeln.  

Som jag nämnt tidigare var Harris mycket observant och duktig i regnskogen, med hans hjälp 

fick jag drömobsar på målarterna white-tailed sabrewing, och blue-backed manakin, samt 

normalt svårsedda red-legged honeycreeper och golden-olive woodpecker. Supernöjd 

återvände vi till hotellet för lunch.  

Efter en lugn eftermiddag gick vi runt och tittade lite i Crown Point, jag upptäckte ett litet 

vadarkärr precis i ena änden av landningsbanan. Här fanns förutom det jag tidigare sett i 

vadarväg också vitgumpsnäppa. Jag återvände hit ett antal gånger under resan och fick alltid 

bra utdelning.  

 

4/12: Efter en förmiddag vid stranden tog vi en taxi till Arnos Vale, ett litet ställe vars fina 

hotell man ska besöka om man vill se fåglar på riktigt nära håll. Varje dag klockan 16 lägger 

nämligen personalen ut mat till fåglarna, som börjar samlas runt utfordringen redan en 

halvtimma innan. Här kan man sitta och dricka kaffe och bara njuta av tvåmetersobsar på 

bland annat blue-crowned motmot, white-lined tanager och red-crowned woodpecker. 

Matningen besöks också av flera arter kolibri, jag såg ruby-topaz hummingbird och rufous-

breasted hermit. Den vanligaste kolibrin på Tobago är annars copper-rumped 

hummingbird, som ses med flera ex dagligen. Området runt hotellet är också bra för 

skådning. Ett tips är att åka hit några timmar innan matningen börjar och skåda i den vackra 

naturen som omger hotellet. 

 

5/12: Lugn skådardag, spenderade tiden på stranden och såg bara det vanliga.  

 

6/12: I närheten av vårt hotell låg ett antal konstgjorda dammar som jag tidigare under resan 

försökt gå till men inte hittat rätt. Bon Accord wetlands heter i alla fall lokalen, den här dagen 

tog jag hjälp för att komma dit. Roachee är en mycket sympatisk kille som jag kom i kontakt 

med några dagar tidigare. Han kör både vanlig taxi och anordnar mer organiserade turer. 

Någon vidare fågelskådare är inte Roachee, men han gör verkligen allt för att din skådartur 

ska bli så bra som möjligt. Under hela vår förmiddagstur hällde regnet ner, men ville jag ändå 

gå ut så var Roachee framme med paraplyet. Att han själv blev dyngsur brydde han sig inte 

om. Roachee nås på (868) 765-1768 eller roachees@tstt.net.tt 

Vi började vid de tre dammarna i Bon Accord som bland annat innehöll dvärgdopping, 

blåvingad årta och bahamaand. Dessutom ett bra antal arter vadare och hägrar. Det går ett 

par mindre vägar i området med små kanaler rinnande vid sidan om. Att sakta, sakta åka i 

bilen och skåda därifrån var en mycket bra strategi, som gav mängder med närobsar på 

trefärgad häger, grönhäger, ägretthäger, gulkronad natthäger och blåhäger. Vill man 

fotografera är taktiken super!  

Efter Bon Accord åkte vi några kilometer på motorvägen och svängde av vid Hiltons 

hotellkomplex, vars dammar brukar vara bra. Tyvärr så förstörde ösregnet all form av vettig 

skådning, att sitta i bilen hela tiden blev lite enformigt. Vi noterade i alla fall bland annat 

amerikansk gråhäger, yellow-headed caracara och många southern lapwings. Hiltons 

område är stort med många olika vägar, det kändes som om det hade mer att ge än det vi fick 

ut.  

Som avslutning åkte vi tillbaka till Bon Accord och tog samma vägar, sittandes i bilen. Fler 

närobsar på hägrar och flera wattled jacanas gjorde att jag i alla fall kunde känna mig nöjd 

med förmiddagen.  

Regnet fortsatte efter lunch, så någon mer skådning blev det inte den dagen. 



 

7/12: Efter förmiddagsbad vid Store Bay hade vi bestämt med Harris för en tur till Little 

Tobago, ön strax utanför Speyside. Det var ingen optimal dag för ändamålet, regnet hängde i 

luften och det blåste en del. Men tiden för vår resa började rinna ut och vi hade fortfarande en 

del vi ville se och göra.  

Längs med kustvägen på väg upp till Speyside tornade mörka moln upp sig, och på havet gick 

vågorna höga. Efter lunch på utmärkta Jemma´s i Speyside äntrade vi båten och redan då 

kände jag hur gungigt det skulle bli. Väl ute på lite öppnare vatten piskade vågorna mot båten 

och paret från England (japp, de var med nu också) såg ut som deras sista stund på jorden var 

kommen. Jag tittade på killen som körde båten, han var cool så det fanns ingen anledning att 

oroa sig. Jag var mest nervös för om jag skulle spy ner mina medpassagerare.  

Jag fick i alla fall se en i mina ögon klockren bredstjärtad labb, men när jag senare läste att 

den bara syns på Trinidad blev jag såklart tveksam.   

Nåja, vi kom fram till Little Tobago och kunde efter mycket besvär lägga till vid den lilla 

hamnen. Då började det regna . . . och herregud, vad det regnade! Både jag och tjejen var 

överens om att vi aldrig upplevt nåt liknande. Vi letade oss i alla fall upp till diverse 

utsiktspunkter varifrån man kunde se mängder med rödnäbbad tropikfågel, en del rödfotad 

sula och brun sula. Tropikfåglarna häckar vid den här tiden på året, och jag fick förmånen att 

på några decimeter bevittna en fågel vid sitt bo. Tyvärr var det omöjligt att ta upp kameran, 

regnet gjorde all fotografering omöjlig.  

Via leriga stigar tog vi oss ner till båten igen och åkte tillbaka till fastlandet. Inte så farliga 

vågor den här gången, men jag vågade ändå inte titta efter koraller i glasbotten.  

Trötta, och framför allt genomsura, tog vi plats i Harris minibuss och åkte hem. 

 

8/12: Skönt att vakna upp till en strålande dag. Vi drog till Pigeon Point och låg på stranden 

hela dagen. Vid ”min” våtmark såg jag resans första gulnäbbade regngök.  

 

9/12: Vi hyrde bil och utforskade ön på egen hand. Det finns ett antal läckra vattenfall på 

Tobago, vi besökte det som heter Argyle. Här väntar guider vid parkeringen som gratis tar dig 

in i regnskogen fram till vattenfallet. Längs vägen fick jag drömobsar på rufous-tailed 

jacamar. Efter ett antal andra stopp runtom ön avslutade vi på sena eftermiddagen med att 

åka till Grafton, ett område med mycket fågel som jag borde lagt ner mer tid på. Det finns ett 

antal stigar att gå, det är bara att välja när man kommer dit. Vi anlände ganska sent på 

eftermiddagen och hann inte med så mycket innan klockan blev 16 och det var dags att gå till 

parkeringen där fåglarna matas varje dag. Mängder med bananaquits, duvor och chachalacas 

samlades vid matbordet för fina närobsar. 

 

10/12: Fint väder och bad vid Pigeon Point. Efter lunch gick jag upp till Bon Accord 

wetlands, men noterade inget nytt för resan. Ändå måste det påpekas att lokalen är väldigt bra 

och lättskådad. Dessutom är det gångavstånd från alla hotellen i Crown Point.  

 

11/12: Jag gick upp tidigt och tog en promenad till Bon Accord wetlands, där jag noterade 

min andra gulnäbbade regngök. Nån mangroveregngök ville emellertid inte visa sig. Det 

blev ännu en dag vid stranden innan vi avslutade dagen med härlig hummer på 

favoritrestaurangen Dillons.  

 

12/12: Hemresedag, inget fågelskådande.      

 

Artlista (totalt 95 arter):  

 



1. Least grebe (dvärgdopping) – flera ex sågs i dammarna i Bon Accord och i 

Hiltonområdet. 

 

 

2. Audubon´s shearwater (audubonlira) – tre ex utanför Little Tobago. 

 

3. Red-billed tropicbird (rödnäbbad tropikfågel) – Sågs i mängder utanför Little Tobago, 

men ingen annanstans. Arten häckar under vintermånaderna och kan då ses på närhåll vid 

boet.   

 

4. Brown pelican (brun pelikan) – allmän. 

 

5. Red-footed booby (rödfotad sula) – ett par ex sågs från Little Tobago.  

 

6. Brown booby (brun sula) – lite här och var längs kusten.  

 

 
Brun sula.  

 

7. Anhinga (amerikansk ormhalsfågel) – allmän vid dammarna i Hiltonområdet. 1 ex sedd 

flygande från Pigeon Point samt 2 ex vid Bon Accord wetlands.  

 

8. Magnificent frigatebird (praktfregattfågel) – karaktärsart, tittade man upp mot himlen 

sågs alltid några ex som låg och skruvade.  

 

9. Great blue heron (amerikansk gråhäger) – 2 ex vid Bon Accord wetlands, 1 ex 

Hiltonområdet. 

 

10. Great egret (ägretthäger) – allmän i rätt biotop. 



 

11. Tricolored heron (trefärgad häger) – 4-5 ex Bon Accord.  

 

12. Little blue heron (blåhäger) – ca 10 ex Bon Accord. 

 

13. Snowy egret (snöhäger) – enstaka Bon Accord. 

 

14. Cattle egret (kohäger) – allmän. 

 

15. Green heron (grönhäger) – ca 15 ex Bon Accord. 

 

16. Black-crowned nightheron (natthäger) – 2 ex Bon Accord. 

 

17. Yellow-crowned nightheron (gulkronad natthäger) – 3-4 ex Bon Accord, 1 ex Pigeon 

Point.  

 

18. Black-Bellied whistling-duck (svartbukig visseland) – allmän i Bon Accord och 

Hiltonområdet.  

 

19. White-cheeked pintail (bahamaand) – se föregående art. Båda visselanden och 

bahamaand har ökat rejält på Tobago de senaste åren.  

 

20. Blue-winged teal (blåvingad årta) – 4-5 ex Bon Accord. Ingen var ännu utfärgad.  

 

21. Osprey (fiskgjuse) – 1 ex Castara, 1 ex Arnos Vale bay.  

 

22. Great black hawk – 1 ex Speyside, 1 ex Gilpin Trace. Står som sällsynt på Avibase, men 

är troligen rätt allmän på ön nu. 

 

23. Broad-winged hawk (bredvingad vråk) – enstaka under resan. 

 

24. Yellow-headed caracara – 2 ex Hiltonområdet. Ett par höll till på Hiltons golfbana. 

Vållade mig mycket problem innan jag hajade vad det var. Illustrationen i ffrench-boken ger 

ingen vidare vägledning…      

 

25. Merlin (stenfalk) – 1 ex, flygplatsen i Crown Point.  

 

26. Rufous-vented chachalaca – relativt allmän och lätt att upptäcka i träden på grund av sin 

klumpighet. För alltid ett herrans väsen när den ska förflytta sig. 

 

27. Common moorhen (rörhöna) – flera ex i Hiltonområdet, enstaka i Bon Accord.  

 

28. Wattled jacana – 6-7 ex Bon Accord.  

 

29. Southern lapwing – allmän både i Bon Accord och Hiltonområdet. Inte sedd någon 

annanstans. 

 

30. Short-billed dowitcher (mindre beckasinsnäppa) – 2 ex, vadarkärret Pigeon Point.  

 

31. Whimbrel (småspov) – 4 ex Bon Accord.  



 

32. Greater yellowlegs (större gulbena) – sedd med flera ex i rätt biotop. 

 

33. Lesser yellowlegs (mindre gulbena) – allmän, något vanligare än större gulbena. 

 

34. Solitary sandpiper (amerikansk skogssnäppa) - allmän i rätt biotop, exempelvis i 

vadarkärret, Pigeon Point. 

 

35. Spotted sandpiper (fläckdrillsnäppa) – vanlig, och i växlande biotoper. Sågs både i 

vadarmarker, på stränderna och längs de små kanalerna i Bon Accord. 

 

36. Ruddy turnstone (roskarl) – 3 ex Speyside. 

 

37. Sanderling (sandlöpare) – 7 ex Pigeon Point. 

 

38. White-rumped sandpiper (vitgumpsnäppa) – 2 ex, vadarkärret vid flygplatsen. 

 

39. Laughing gull (sotvingad mås) – allmän vid Pigeon Point, där de sitter på fiskebåtarna. 

Annars såg man dem inte så mycket som väntat. 

 

40. Sandwich tern (kentsk tärna) – ca 10 ex Pigeon Point. Ofta på samma båtar som 

sotvingade måsarna.  

 

41. Royal tern (kungstärna) – patrullerade allmänt längs stränderna.  

 

42. Pale-vented pigeon – sågs lite här och var, men aldrig några stora summor. Flest, ca 4-5, 

sågs vid Bon Accord. 

 

43. Eared dove – allmän, den klart vanligaste duvan.  

 

44. Ruddy ground-dove (rostmarkduva) – tog lång tid innan jag fattade duvorna, mest 

beroende på usla teckningar i ffrench-boken. Sedd lite här och var, totalt ca 10 ex.  

 

45. White-tipped dove (vitpannad duva) – aldrig sedd i några större summor. Totalt på 

resan ca 20 ex. 

 

46. Green-rumped parrotlet – ca 6 ex vid Pigeon Point blev enda obsen. 

 

47. Orange-winged parrot – ses, men framför allt hörs, nästan överallt när man stannar vid 

regnskogen.  

 

48. Yellow-billed cuckoo (gulnäbbad regngök) – 1 ex Pigeon Point, 1 ex Bon Accord. 

Ovanligt den här tiden på året enligt en engelsk guide jag träffade. Båda sågs dock bra och 

mangroveregngök kunde tyvärr uteslutas. 

 

49. Smooth-billed ani (slätnäbbad ani) – ganska vanlig, sågs oftast nära bebyggelse. 

 

50. Short-tailed swift – sedd i småflockar på flera ställen, bland annat Grafton Estate. 

 

51. Rufous-breasted hermit – 1 ex Arnos Vale. 



 

52. White-tailed sabrewing – 2 ex regnskogen. Tyvärr har jag glömt bort namnet på den stig 

vi gick, men fåglarna ska vara hyfsat säkra att se längs den mest kända stigen, Gilpin Trace. 

 

53. White-necked jacobin – 1 ex Arnos Vale. 

 

54. Black-throated mango – 1 ex Castara. 

 

55. Ruby-topaz hummingbird – 1 ex Arnos Vale, 1 ex Grafton Estate. Blir tydligen 

vanligare på Tobago framåt våren. 

 

56. Copper-rumped hummingbird – relativt allmän i trädgårdar, parker.  

 

57. Collared trogon – 3 ex regnskogen. Hannen är så läcker! 

 

58. Belted kingsfisher (bälteskungsfiskare) – 1 ex Hiltonområdet. 

 

59. Green kingsfisher (grön kungsfiskare) – 1 ex Argyle vattenfall. 

 

60. Blue-crowned motmot – tog ett tag innan jag fick se min första motmot, men sen dök de 

upp överallt. Speciellt vanliga vid matningar.  

 

61. Rufous-tailed jacamar – 1 ex Arnos Vale, 2 ex Grafton Estate, 2 ex Argyle. 

 

62. Red-crowned woodpecker – sågs ofta vid matningarna. 

 

63. Golden-olive woodpecker – 2 ex regnskogen. Enligt vår guide Harris svår att hitta om 

man inte vet exakt var man ska leta.  

 

64. Olivaceous woodcreeper – 2 ex Arnos Vale. 

 

65. Cocoa woodcreeper – 1 ex Grafton Estate. 

 

66. Barred Antshrike – relativt allmän i skiftande biotop, högljudd. 

 

67. White-fringed antwren – 1 ex Arnos Vale. Trodde den skulle vara vanligare. 

 

68. Blue-backed manakin – 7-8 ex av Tobagos endem sågs och hördes i regnskogen. Lyssna 

in locklätet så är de inte speciellt svårfunna.  

 

69. Yellow-bellied elaenia – sågs nästan dagligen runt vårt hotell. 

 

70. Ochre-bellied flycatcher – 1 ex regnskogen. 

 

71. Yellow-breasted flycatcher – 2 ex Grafton Estate. 

 

72. Brown-crested flycatcher (brunhättad topptyrann) - 3 ex Bon Accord. 

 

73. Tropical kingbird (tropisk kungstyrann) – karaktärsart, sedd med många ex dagligen. 

 



74. White-winged swallow – 1 ex Palatuvier, 1 ex Pigeon Point, 2 ex Bon Accord. Trodde 

inte jag skulle få se denna art, ska vara sällsynt på Tobago. Började först irra om caribbean 

martin, men dessa flyttar och ses inte förrän framåt våren.  

 

75. Barn swallow (ladusvala) – 1 ex flygplatsen, Crown Point.  

 

76. Rufous-breasted wren – 2-3 ex regnskogen. 

 

77. Housewren (husgärdsmyg) – sågs och hördes på flera platser. 

 

78. Tropical mockingbird – karaktärsfågel. Vanlig överallt. 

 

79. Bare-eyed thrush – relativt vanlig i trädgårdar och parker. 

 

80. White-necked thrush- 1 ex sågs kort i regnskogen. 

 

81. Scrub greenlet – oansenlig men vanlig.  

 

82. Yellow warbler (gul skogssångare) – 2-3 ex Bon Accord. 

 

83. American redstart (rödstjärtskogssångare) – bara 1 ex, dessutom sågs den i 

regnskogen! 

 

84. Northern waterthrush (nordlig piplärksångare) – vanlig runt vattendrag, det typiska 

locklätet hördes ofta. 

 

85. Bananaquit (banansmyg) – resans i särklass vanligaste art. Närstudie kunde göras varje 

frukost då fåglarna kom fram till bordet och tiggde socker. 

 

86. White-lined tanager – Allmän vid de olika matningarna, annars inte så lätt att få syn på. 

 

87. Blue-gray tanager – Allmän, tiggde också mat vid frukostbordet, men var lite 

försiktigare än bananaquitsen. 

 

88. Palm tanager – Relativt allmän, sedd på många ställen. 

 

89. Red-legged honeycreeper – 3 ex regnskogen. Kan vara problem att hitta dessa om man 

inte vet var man ska leta.  

 

90. Blue-back grassquit – allmän i alla slag biotoper.  

 

91. Black-faced grassquit –se arten ovan. 

 

92. Carib grackle – karaktärsart i samhällen, alltid nära människan.  

 

93. Shiny cowbird – 2-3 ex Crown Point.  

 

94. Giant cowbird – 2 ex Crown Point.  

 

95. Crested oropendola – Allmän i regnskogsmiljö. Frånvarande på låglandet.  



 

 

 

Frågor om fågelskådande på Tobago? Eller undringar om landet i övrigt? Tveka inte att mejla 

på claes.nilsson@corren.se 


